
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО 

____________________________________________________________ 

350087 г. Краснодар, ул. Изобильная, 2, тел. 992-79-00, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2023            № 773 

г. Краснодар 

О проведении занятий «Разговоры о важном»  

в рамках внеурочной деятельности в 1-11 классах  

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании писем министерства просвещения 

Российской Федерации от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий 

«Разговоры о важном», от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении 

методических рекомендаций», министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 19.08.2022 № 47-01-13-

1426/22 «О направлении информации», в целях проведения просветительско-

патриотической работы в 1-11 классах МБОУ СОШ № 94 имени Героя 

Советского союза Ивана Рослого, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение занятий 

«Разговоры о важном» в рамках внеурочной деятельности в 1-11 классов 

МБОУ СОШ № 94: 

- 1-4 классы – советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями Сероухову С.С.; 

- 5-11 классы – заместителя директора Дубровину М.В. 

- 1-4 классы (ул. Тверская, 10) – заместителя директора Кузьменко Е.А. 

- 5-10 классы (ул. Тверская, 10) – Крапивную Э.Н. 

2. Утвердить расписание занятий «Разговоры о важном» в рамках 

внеурочной деятельности обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ № 94 в 

2023-2024 учебном году (Приложение 1, 2, 3, 4) 

3. Ответственным за подготовку и проведение еженедельных занятий 

«Разговоры о важном» в рамках внеурочной деятельности Дубровиной М.В. 

и Сероуховой С.С., Крапивной Э.Н.: 

3.1. Организовать подготовку и проведение еженедельных занятий 

«Разговоры о важном» в рамках внеурочной деятельности классными 

руководителями 1-11 классов в соответствии со следующими документами: 

- Методические рекомендации по проведению цикла внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» министерства просвещения Российской Федерации от 

15.08.2022; 



- Методические рекомендации по проведению цикла внеурочных занятий 

«Разговоры о важном» министерства просвещения Российской Федерации, 

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования», 2023; 

- Расписание занятий «Разговоры о важном» в рамках внеурочной 

деятельности обучающихся 1-11 классов МБОУ СОШ № 94 в 2023-2024 

учебном году (Приложение 1, 2, 3, 4); 

- Рабочая программа курса внеурочной деятельности «РАЗГОВОРЫ О 

ВАЖНОМ» (Начальное общее образование, Основное общее образование, 

Среднее общее образование) на 2023-2024 учебный год. 

3.2. Своевременно ознакомить классных руководителей 1-11 классов с 

документами, указанными в п. 3.1 данного приказа. 

3.3. Своевременно довести данный приказ до сведения классных 

руководителей в части их касающейся. 

4. Классным руководителям еженедельно проводить занятия 

«Разговоры о важном» в рамках внеурочной деятельности в соответствии с 

документами, указанными в п. 3.1 данного приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 94      И.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Дубровина М.В. 

Крапивная Э.Н. 

Кузьменко Е.А. 

Сероухова С.С. 

  



Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 94 

№ 773 от «01» сентября 2023 г 

 

Распределение классных часов в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся в 1-4 классах МАОУ СОШ № 94 в 2023-2024 учебном году 

 
Клас

с 

Название 

программы 

Кол-во 

часов 

ФИО учителя День недели,  Время Кабинет 

1а Разговоры о важном 1 Соловьева О.И. Понедельник 08.00 30 

1б Разговоры о важном 1 Яковлева О.В. Понедельник 08.00 10 

1в Разговоры о важном 1 Котлова Т.А. Понедельник 08.00 19 

1г Разговоры о важном 1 Сероухова С.С. Понедельник 08.00 20 

1д Разговоры о важном 1 Зеятдинова В.Д. Понедельник 08.00 28 

1е Разговоры о важном 1 Азарова А.В. Понедельник 08.00 17 

1ж Разговоры о важном 1 Сорокина М.А. Понедельник 08.00 25 

1з Разговоры о важном 1 Бледнова А.В. Понедельник 08.00 35 

1и Разговоры о важном 1 Козырева Н.А. Понедельник 08.00 34 

1к Разговоры о важном 1 Ерыкина О.Л. Понедельник 08.00 36 

1л Разговоры о важном 1 Герасимова Е.Д. Понедельник 08.00 24 

1м Разговоры о важном 1 Черникова А.А. Понедельник 08.00 26 

2а Разговоры о важном 1 Сопельняк С.В. Понедельник 11.45 6 

2б Разговоры о важном 1 Шония Д.Ш. Понедельник 11.45 12 

2в Разговоры о важном 1 Шемякина Л.Н. Понедельник 11.45 19 

2г Разговор о важном 1 Павлович О.А. Понедельник 11.45 30 

2д Разговоры о важном 1 Чикмарь Е.С. Понедельник 11.45 36 

2е Разговоры о важном 1 Бикова Е.А. Понедельник 11.45 28 

2ж Разговоры о важном 1 Баринова К.В. Понедельник 11.45 20 

2з Разговоры о важном 1 Лапухина Ю.В. Понедельник 11.45 17 

2и Разговоры о важном 1 Ландик И.Ю. Понедельник 11.45 24 

2к Разговоры о важном 1 Варакина Т.Г. Понедельник 11.45 26 

2л Разговоры о важном 1 Плахова В.В. Понедельник 11.45 8 

2м Разговоры о важном 1 Поливода В.А. Понедельник 11.45 34 

2н Разговоры о важном 1 Новикова Е.А. Понедельник 08.00 25 

2о Разговоры о важном 1 Лукьянченко Т.А. Понедельник 11.45 35 

2п Разговоры о важном 1 Поправка Е.А. Понедельник 11.45 10 

3а Разговоры о важном 1 Посадская Е.В. Понедельник 08.00 243 

3б Разговоры о важном 1 Васенина М.В. Понедельник 08.00 244 

3в Разговоры о важном 1 Лихонина Е.В. Понедельник 08.00 12 

3г Разговоры о важном 1 Жигарева А.М. Понедельник 08.00 161 

3д Разговоры о важном 1 Сопельняк С.В. Понедельник 15.30 5 

3е Разговоры о важном 1 Коваленко Ж.С. Понедельник 08.00 316 

3ж Разговоры о важном 1 Решетняк В.А. Понедельник 08.00 313 

3з Разговоры о важном 1 Серёдкина А.А. Понедельник 08.00 163 

3и Разговоры о важном 1 Смоляр Р.С. Понедельник 08.00 164 

3к Разговоры о важном 1 Глебова А.А. Понедельник 08.00 162 

3л Разговоры о важном 1 Палагина Л.В. Понедельник 08.00 245 

3м Разговоры о важном 1 Штепенко Д.А. Понедельник 08.00 318 

3н Разговоры о важном 1 Кириченко О.В. Понедельник 08.00 317 

3о Разговоры о важном 1 Евсеева А.С. Понедельник 08.00 241 



3п Разговоры о важном 1 Викс В.В. Понедельник 11.40 246 

3р Разговоры о важном 1 Прокопенко М.А. Понедельник 08.00 315 

3с Разговоры о важном 1 Денисенко Ю.В. Понедельник 08.00 314 

3т Разговоры о важном 1 Колесняк Н.Н. Понедельник 08.00 8 

4а Разговоры о важном 1 Третьяков П.А. Понедельник 17.40 163 

4б Разговоры о важном 1 Фетисова Н.В. Понедельник 17.35 241 

4в Разговоры о важном 1 Мовсесян М.М. Понедельник 17.35 243 

4г Разговоры о важном 1 Тамоева Н.Д. Понедельник 12.25 313 

4д Разговоры о важном 1 Вердиян И.Д. Понедельник 16.50 318 

4е Разговоры о важном 1 Чикнайкина Е.А. Понедельник 16.50 314 

4ж Разговоры о важном 1 Кириченко О.В. Понедельник 16.50 317 

4з Разговоры о важном 1 Черноярова А.А. Понедельник  316 

4и Разговоры о важном 1 Гаранова Е.А. Понедельник  315 

4к Разговоры о важном 1 Поддубная А.Ю. Понедельник 16.50 161 

4л Разговоры о важном 1 Свитлик Г.В. Понедельник 16.50 242 

4м Разговоры о важном 1 Василенко М.С. Понедельник 16.50 162 

4н Разговоры о важном 1 Викс В.В. Понедельник 17.35 164 

4о Разговоры о важном 1 Абраменко И.С. Понедельник 16.50 246 

4п Разговоры о важном 1 Соловьева О.И. Понедельник 17.35 244 

 

  



Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 94 

№ 773 от «01» сентября 2023 г 

 

Распределение классных часов в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся в 1-4 классах МАОУ СОШ № 94 в 2023-2024 учебном году 
Класс Название программы Кол-

во 

часов 

ФИО классного 

руководителя 

День недели Врем

я 

№ 

каби

нета 

5А «Разговоры о важном» 1 Каменева О.А. Понедельник 08.00 358 

5Б «Разговоры о важном» 1 Юрьева О.С.  Понедельник 08.00 356 

5В «Разговоры о важном» 1 Кулешова Е.в. Понедельник 08.00 255 

5Г «Разговоры о важном» 1 Аманмурадова М.К. Понедельник 08.00 276 

5Д «Разговоры о важном» 1 Шурмелева О.А. Понедельник 08.00 320 

5Е «Разговоры о важном» 1 Кузнецова Н.В. Понедельник 08.00 1104 

5Ж «Разговоры о важном» 1 Усенко Д.Н. Понедельник 08.00 284 

5З «Разговоры о важном» 1 Абрамянц А.В. Понедельник 08.00 278 

5И «Разговоры о важном» 1 Сахнова А.Б. Понедельник 08.00 329 

5К «Разговоры о важном» 1 Корочанская Л.А. Понедельник 08.00 263 

6А «Разговоры о важном» 1 Катаманова Т.Н. Понедельник 14.00 327 

6Б «Разговоры о важном» 1 Залоско Е.В. Понедельник 14.00 264 

6В «Разговоры о важном» 1 Пузырева А.С.  Понедельник 14.00 328 

6Г «Разговоры о важном» 1 Ляшенко И.И. Понедельник 14.00 263 

6Д «Разговоры о важном» 1 Ковалева А.О. Понедельник 14.00 276 

6Е «Разговоры о важном» 1 Гетьман О.А. Понедельник 14.00 1100 

6Ж «Разговоры о важном» 1 Колосова М.А. Понедельник 14.00 1104 

6З «Разговоры о важном» 1 Резвякова Н.Г. Понедельник 13.05 1101 

6И «Разговоры о важном» 1 Лолаева С.О. Понедельник 08.00 362 

6К «Разговоры о важном» 1 Григорьян А.А. Понедельник 14.00 354 

6Л «Разговоры о важном» 1 Плутенко В.С. Понедельник 14.00 337 

6М «Разговоры о важном» 1 Катаманова Т.Н. Понедельник 14.00 327 

7А «Разговоры о важном» 1 Юрова Т.В. Понедельник 08.00 270 

7Б «Разговоры о важном» 1 Азарова Л.В. Понедельник 08.00 355 

7В «Разговоры о важном» 1 Чепурная О.В. Понедельник 14.00 195 

7Г «Разговоры о важном» 1 Кирищук А.А. Понедельник 14.00 196 

7Д «Разговоры о важном» 1 Лукинских О.В. Понедельник 14.00 360 

7Е «Разговоры о важном» 1 Лавриненко К.А. Понедельник 14.00 271 

7Ж «Разговоры о важном» 1 Фадеева Л.В. Понедельник 14.00 344 

7З «Разговоры о важном» 1 Кардовская В.С. Понедельник 14.00 274 

7И «Разговоры о важном» 1 Лукашова Е.С. Понедельник 14.00 199 

7К «Разговоры о важном» 1 Кудрина А.М. Понедельник 14.00 1101 

7Л «Разговоры о важном» 1 Черноярова Н.В. Понедельник 14.00 358 

8А «Разговоры о важном» 1 Григоркевич А.Ж. Понедельник 14.00 272 

8Б «Разговоры о важном» 1 Петрюк Л.А. Понедельник 14.00 320 

8В «Разговоры о важном» 1 Степул А.Б. Понедельник 14.00 355 

8Г «Разговоры о важном» 1 Бутченко С.В. Понедельник 14.00 1102 

8Д «Разговоры о важном» 1 Сахнова А.Б. Понедельник 14.00 1103 

8Е «Разговоры о важном» 1 Ипатенко И.Л. Понедельник 14.00 357 



8Ж «Разговоры о важном» 1 Анодина М.М. Понедельник 14.00 360 

8З «Разговоры о важном» 1 Конкина О.Ю. Понедельник 14.00 364 

8И «Разговоры о важном» 1 Додух О.А. Понедельник 14.00 262 

8К «Разговоры о важном» 1 Вердиханова С.А. Понедельник 14.00 363 

8Л «Разговоры о важном» 1 Малыхина А.А. Понедельник 14.00 278 

9А «Разговоры о важном» 1 Чиж Д.В. Понедельник 08.00 280 

9Б «Разговоры о важном» 1 Коренева Л.В. Понедельник 08.00 335 

9В «Разговоры о важном» 1 Залоско Е.В. Понедельник 08.00 264 

9Г «Разговоры о важном» 1 Парфенова О.А. Понедельник 08.00 1100 

9Д «Разговоры о важном» 1 Богомолова В.М. Понедельник 08.00 282 

9Е «Разговоры о важном» 1 Янгишиева А.Н. Понедельник 08.00 345 

9Ж «Разговоры о важном» 1 Муха А.А. Понедельник 08.00 274 

9З «Разговоры о важном» 1 Аманмурадов Д.Х. Понедельник 08.00 1103 

9И «Разговоры о важном» 1 Оганесян Э.П. Понедельник 08.00 357 

9К «Разговоры о важном» 1 Лях Н.Г. Понедельник 08.00 359 

9Л «Разговоры о важном» 1 Соленкова Ю.М. Понедельник 08.00 256 

9М «Разговоры о важном» 1 Чупрынина В.В. Понедельник 08.00 198 

10А «Разговоры о важном» 1 Бондарь А.А. Понедельник 08.00 336 

10Б «Разговоры о важном» 1 Лой Л.И. Понедельник 08.00 279 

10В «Разговоры о важном» 1 Тишина Л.В. Понедельник 08.00 352 

11А «Разговоры о важном» 1 Лой Л.И.  Понедельник 08.00 279 

11Б «Разговоры о важном» 1 Лолаева С.О. Понедельник 08.00 362 

11Б «Разговоры о важном» 1 Гладкий Г.А. Понедельник 08.00 199 

 

  



Приложение 2 

к приказу МАОУ СОШ № 94 

№ 773 от «01» сентября 2023 г 

 

Распределение классных часов в рамках внеурочной деятельности 

обучающихся в 5-10 классах МАОУ СОШ № 94  (ул. Тверская, 10) 

в 2023-2024 учебном году 

 

Класс 
Название 

программы 

Кол-

во 

часов 

в нед. 

Ф.И.О учителя День недели 
Врем

я 

№ 

каби

нета 

5А «Разговоры о важном» 1 Пантюхина А.В. понедельник 13:20 245 

5Б «Разговоры о важном» 1 Фадеева Н.Н. понедельник 13:20 141 

5В «Разговоры о важном» 1 Комиссарова Н.А. понедельник 13:20 203 

5Г «Разговоры о важном» 1 Петрашова Е.Ю. понедельник 13:20 240 

5Д «Разговоры о важном» 1 Цилюрик А.В. понедельник 13:20 130 

5Е «Разговоры о важном» 1 Пешкова Н.В. понедельник 13:20 338 

5Ж «Разговоры о важном» 1 Викленко И.А. понедельник 13:20 127 

5З «Разговоры о важном» 1 Квотченко Д.В. понедельник 13:20 360 

5И «Разговоры о важном» 1 Чупрун О.В. понедельник 13:20 306 

5К «Разговоры о важном» 1 Семенова Н.В. понедельник 13:20 155 

6А «Разговоры о важном» 1 Нечаев А.Н. вторник 13:20 344 

6Б «Разговоры о важном» 1 Филина В.С. вторник 13:20 157 

6В «Разговоры о важном» 1 Карпова А.Н. вторник 13:20 149 

6Г «Разговоры о важном» 1 Селиверстова А.Ю. вторник 13:20 156 

6Д «Разговоры о важном» 1 Щукин В.В. вторник 13:20 208 

6Е «Разговоры о важном» 1 Зайцева М.Н. вторник 13:20 205 

6Ж «Разговоры о важном» 1 Никонова Е.С. вторник 13:20 244 

6З «Разговоры о важном» 1 Твардовская Е.А. вторник 13:20 334 

6И «Разговоры о важном» 1 Обухов К.А. вторник 13:20 248 

7А «Разговоры о важном» 1 Журавель Т.С. понедельник 13:20 207 

7Б «Разговоры о важном» 1 Сухишвили Н.О. понедельник 13:20 337 

7В «Разговоры о важном» 1 Мартыненко Т.В. понедельник 13:20 344 

7Г «Разговоры о важном» 1 Михнюк В.Д. понедельник 13:20 165 

7Д «Разговоры о важном» 1 Фирсова Е.В. понедельник 13:20 209 

7Е «Разговоры о важном» 1 Ризаев В.В понедельник 13:20 247 

7Ж «Разговоры о важном» 1 Голузин Ю.К. понедельник 13:20 162 

7З «Разговоры о важном» 1 Гавриленко Е.Н. понедельник 13:20 345 

8А «Разговоры о важном» 1 Лысак Т.С. вторник 13:20 252 

8Б «Разговоры о важном» 1 Дорогань Т.Н. вторник 13:20 308 

8В «Разговоры о важном» 1 Варданян К.Е. вторник 13:20 346 

8Г «Разговоры о важном» 1 Мельниченко Т.А. вторник 13:20 362 

8Д «Разговоры о важном» 1 Степанова Н.А. вторник 13:20 240 

8Е «Разговоры о важном» 1 Огурцова Н.В. вторник 13:20 305 

9А «Разговоры о важном» 1 Ооржак А.П. понедельник 13:20 341 

9Б «Разговоры о важном» 1 Кочеткова И.В. понедельник 13:20 151 



9В «Разговоры о важном» 1 Митрашевская Т.В. понедельник 13:20 241 

10А «Разговоры о важном» 1 Зачитайлова С.В. понедельник 13:20 340 

10Б «Разговоры о важном» 1 Шакирова И.Ф. понедельник 13:20 152 

 


		2023-09-13T16:48:15+0300
	Попова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




